

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**



**INPAC**  
INSTITUTO INDIANIZADO  
DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**OBRA:** (TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTO DOMINGO NUXAA **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (10) Nochixtlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>A</b>	<b>TEMPLO</b>				
<b>A1</b>	<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>				
PRE-02	ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	10.0000	\$297.16	\$2,971.60
PRE-03	ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	10.0000	\$671.58	\$6,715.80
PRE-04	LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	300.0000	\$97.26	\$29,178.00
PRE-05	LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	300.0000	\$174.56	\$52,368.00
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	100.0000	\$395.70	\$39,570.00
PRE-05.3	PROTECCIÓN CON PLÁSTICO DE CALIBRE GRUESO SOBRE EL RETABLO PRINCIPAL Y SECUNDARIOS POR MEDIO DE UNA CORTINA DE PLÁSTICO QUE CUBRA COMPLETAMENTE LA PARTE FRONTAL Y SE INTRODUZCA 0.50 M POR LOS LATERALES DEL RETABLO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	100.0000	\$105.33	\$10,533.00
<b>A1</b>	<b>TOTAL TRABAJOS PRELIMINARES</b>				<b>\$141,336.40</b>

**CULTURA**

SECRETARÍA DE CULTURA

**COSTO DEL PROYECTO**
**Oaxaca**  
 CREAR • CONSTRUIR • CRECER

**INPAC**  
 INSTITUTO OAXAQUEÑO DE INVESTIGACIONES  
 CULTURALES Y PATRIMONIALES

**OBRA:** (TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**LOCALIDAD:** SANTO DOMINGO NUXAA **REGION:** MIXTECA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA **ESTADO:** (020) OAXACA

**DISTRITO:** (10) Nochixtlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
<b>B1</b>	<b>TRABAJOS DE LIBERACIÓN</b>				
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	150.0000	\$288.78	\$43,317.00
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADÓS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MAXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	50.0000	\$290.07	\$14,503.50
LIB-041	DESHABILITADO DE CUBIERTA CON LAMINA GALVANIZADA FIJADA CON CLAVOS DE DIFERENTES MEDIDAS ASI COMO DE ESTRUCTURA DE MADERA A BASE DE MORILLOS, DUELAS Y BARROTES, A UNA ALTURA DE 3.40 M PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA DEL ÁREA DE TRABAJO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	75.0000	\$246.17	\$18,462.75
<b>B1</b>	<b>TOTAL TRABAJOS DE LIBERACIÓN</b>				<b>\$76,283.25</b>
<b>B2</b>	<b>CONSOLIDACIONES</b>				
CONS-0051	CONSOLIDACION DE MURO DE PIEDRA DE LA REGION DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRANTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS Y LOS EXISTENTES.	M3	4.0000	\$16,358.69	\$65,434.76

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**

**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
INSTITUTO OAXAQUEÑO DE INVESTIGACIONES  
CULTURALES Y ESTADÍSTICAS

**OBRA:** (TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTO DOMINGO NUXAA **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (10) Nochixtlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMBAS, CAPIALZADOS O DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS, A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERREMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	ML	2.0000	\$1,850.45	\$3,700.90
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	10.0000	\$7,813.27	\$78,132.70
CONS-055	UNA ÁREA DE INTERVENCIÓN DE 0.90 M DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, CON EL FIN DE CONFINAR LA CORONA DEL MURO PARA RECIBIR VIGUERIA DE MADERA, PROVOCANDO AMARRES CUATRAPEANDO LAS PIEZAS, ASENTADO CON MEZCLA CAL-ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL. INCLUYE: LIBERACIÓN DE MURO EN ÁREA DE CONSOLIDACIÓN, MATERIALES HERRAMIENTA, MANO	ML	40.0000	\$2,353.12	\$94,124.80
<b>B2</b>	<b>TOTAL TRABAJOS DE CONSOLIDACIÓN</b>				<b>\$241,393.16</b>

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**



**INPAC**  
INSTITUTO NACIONAL PARA LA PROMOCIÓN  
DE LA CULTURA Y DEL PATRIMONIO CULTURAL

**OBRA:** (TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTO DOMINGO NUXAA **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (10) Nochixtlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
B3	INTEGRACIONES				
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		200.0000	\$331.80	\$66,360.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 M2 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		200.0000	\$299.58	\$59,916.00
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, PROP M2 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		200.0000	\$148.50	\$29,700.00
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE M2 MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA, A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		200.0000	\$224.11	\$44,822.00

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**



**INPAC**  
INSTITUTO PARA EL PATRIMONIO  
CULTURAL DEL ESTADO DE OAXACA

**OBRA:** (TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTO DOMINGO NUXAA **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (10) Nochixtlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-05	INTEGRACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO DE 10 AÑOS DE DURABILIDAD, A DOS MANOS APLICADO CON RODILLO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	70.0000	\$235.17	\$16,461.90
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A 5.00 M3 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS, INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M3	5.0000	\$8,724.81	\$43,624.05
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN FORMA DE PETATILLO EN PISO A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL , JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 1.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	70.0000	\$1,200.37	\$84,025.90
INT-09	INTEGRACIÓN DE RAJUELEO EN MUROS DE ADOBE HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	150.0000	\$187.36	\$28,104.00
INT-006	INTEGRACIÓN DE TEJA DE BARRO ARTESANAL DE MEDIDAS SIMILARES A LAS EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREO DE LOS MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	M2	70.0000	\$1,055.27	\$73,868.90

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**COSTO DEL PROYECTO**



**OBRA:** (TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA  
**LOCALIDAD:** SANTO DOMINGO NUXAA **REGION:** MIXTECA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA **ESTADO:** (020) OAXACA  
**DISTRITO:** (10) Nochixtlán

**PRESUPUESTO DE OBRA**

Código	Concepto	Unidad	Cantidad	P. Unitario	Importe
INT-007	INTEGRACION DE VIGAS DE MADERA DE SECCION DE PZA 0.10X0.15 MTS X 4.51 MTS DE LARGO, INCLUYE: MATERIALES, APLICACIÓN DE PRESERVADOR PARA MADERA ACABDO CON ACEITE DE LINAZA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA MENOR.		60.0000	\$1,468.93	\$88,135.80
INT-008	INTEGRACIÓN DE ENTABLADO DE MADERA DE PINO DE M2 1" DE ESPESOR X 0.25 MTS DE ANCHO, SUJETAS A VIGAS CON PERNOS, PREVIAMENTE TRATADOS CON PRESERVADOR SAYERLACK, A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 5.00 MPROMEDIO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		70.0000	\$750.23	\$52,516.10
B3	TOTAL DE INTEGRACIONES				\$587,534.65
A	TOTAL DE TEMPLO				\$1,046,547.46

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO SIN IVA:** \$1,046,547.46  
**IVA 16.00%** \$167,447.59  
**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:** \$1,213,995.05  
 (\*UN MILLON DOSCIENTOS TRECE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 05/100 M.N. \*)



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (51) SANTO DOMINGO NUXAA

**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**



**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	TEMPLO	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
A				\$0.00		0.0000000%	0.0000000%	0.0000000%
A1		<b>TRABAJOS PRELIMINARES</b>						
PRE-02		ACARREO DE ESCOMBRO EN CARRETILLA A 2A ESTACION A UNA DISTANCIA MAX. DE 50 M. INCLUYE: MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$297.16	10.000000	62.2222222%	37.7777778%	100.0000000%
						6.222200	3.777800	10.000000
						\$1,849.00	\$1,122.60	\$2,971.60
PRE-03		ACARREO DE ESCOMBRO EN CAMIÓN VOLTEO, CARGA MANUAL . INCLUYE: EQUIPO, MANO DE OBRA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$671.58	10.000000	0.0000000%	100.0000000%	100.0000000%
						0.000000	10.000000	10.000000
						\$0.00	\$6,715.80	\$6,715.80
PRE-04		LIMPIEZA GENERAL DURANTE EL PROCESO DE OBRA EN AREA DE INTERVENCIONES INCLUYE: ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$97.26	300.000000	52.941176%	47.058824%	100.0000000%
						158.823500	141.176500	300.000000
						\$15,447.18	\$13,730.82	\$29,178.00
PRE-05		LIMPIEZA FINA DE LA OBRA PARA ENTREGA, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO , HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$174.56	300.000000	0.0000000%	100.0000000%	100.0000000%
						0.000000	300.000000	300.000000
						\$0.00	\$52,368.00	\$52,368.00
<b>Monto esta hoja:</b>						\$17,296.18	\$73,937.22	\$91,233.40
<b>Acumulado:</b>						\$17,296.18	\$73,937.22	\$91,233.40



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**Inicio obra:**

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
PRE-06	PROTECCIÓN DE PISO A BASE DE TRIPLAY DE MADERA DE 16 MM Y PLASTICO TIPO BAJO ALFOMBRA, INCLUYE: LA COLOCACIÓN Y RETIRO AL FINAL DE LOS TRABAJOS, ACARREOS, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$395.70	100.000000	100.000000%	0.000000%	100.000000%
					100.000000	0.000000	100.000000
					\$39,570.00	\$0.00	\$39,570.00
PRE-05.3	PROTECCIÓN CON PLÁSTICO DE CALIBRE GRUESO SOBRE EL RETABLO PRINCIPAL, Y SECUNDARIOS POR MEDIO DE UNA CORTINA DE PLÁSTICO QUE CUBRA COMPLETAMENTE LA PARTE FRONTAL Y SE INTRODUZCA 0.50 M POR LOS LATERALES DEL RETABLO. INCLUYE MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, MATERIALES Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$105.33	100.000000	100.000000%	0.000000%	100.000000%
					100.000000	0.000000	100.000000
					\$10,533.00	\$0.00	\$10,533.00

**B1 TRABAJOS DE LIBERACIÓN**

<b>Monto esta hoja:</b>	\$50,103.00	\$50,103.00
<b>Acumulado:</b>	\$67,399.18	\$141,336.40





(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
LIB-001	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE MEZCLA CEMENTO-ARENA DE 3 CM PROMEDIO DE ESPESOR FRACTURADOS Y DESPRENDIDOS DE LA SUPERFICIE EN PARAMENTOS DE MURO, UTILIZANDO CINCEL Y MARRO, HASTA UNA ALTURA DE 4.00 MTS. INCLUYE: EQUIPO, , MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION	M2	\$288.78	150.000000	100.000000% \$43,317.00	0.000000% \$0.00	100.000000% \$43,317.00
LIB-02	LIBERACIÓN DE APLANADOS DE CAL-ARENA EN INTRADOS DE BÓVEDA Y ARCOS DE ENTRE 1.00 Y 3.00 CM DE ESPESOR PROMEDIO A BASE DE CINCEL Y MARRO A GOLPE RASANTE A UNA ALTURA MÁXIMA DE 15.00 MTS. INCLUYE: PROTECCION DE ZONAS ALEDAÑAS, ANDAMIOS, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$290.07	50.000000	100.000000% \$14,503.50	0.000000% \$0.00	100.000000% \$14,503.50

<b>Monto esta hoja:</b>	\$57,820.50	<b>\$0.00</b>	<b>\$57,820.50</b>
<b>Acumulado:</b>	\$125,219.68	<b>\$73,937.22</b>	<b>\$199,156.90</b>



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**



**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
LIB-041	DESHABILITADO DE CUBIERTA CON LAMINA GALVANIZADA FIJADA CON CLAVOS DE DIFERENTES MEDIDAS ASI COMO DE ESTRUCTURA DE MADERA A BASE DE MORILLOS, DUELAS Y BARROTES, A UNA ALTURA DE 3.40 M PROMEDIO, INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO, ACARREOS VERTICALES Y HORIZONTALES, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO, Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$246.17	75.000000	100.000000%	0.000000%	100.000000%
					75.000000	0.000000	75.000000
					\$18,462.75	\$0.00	\$18,462.75

B2	CONSOLIDACIONES	M3	\$16,358.69	4.000000	59.0909091%	40.909091%	100.000000%
CONS-0051	CONSOLIDACION DE MURO DE PIEDRA DE LA REGION DE DIFERENTES MEDIDAS, ASENTADO Y JUNTEADO CON MORTERO DE CAL ARENA 1:3+ 10% DE CEMENTO POR VOLUMEN DE CAL + 5% SIKALATEX, INCLUYE LIBERACION DE PIEZAS DETERIORADAS CON MARRO Y CINCEL A UNA ALTURA DE TRABAJO HASTA 7.00 M., ANDAMIOS, RETIRO DE MATERIAL SOBRENTE, ACARREO HORIZONTAL Y VERTICAL, LIMPIEZA DE LA SUPERFICIE, MATERIALES ELEVACIONES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE				2.363600	1.636400	4.000000
					\$38,665.99	\$26,768.77	\$65,434.76

<b>Monto esta hoja:</b>	\$57,128.74	\$26,768.77	\$83,897.51
<b>Acumulado:</b>	\$182,348.42	\$100,705.99	\$283,054.41

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**



**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
	VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$0.00	0.000000	0.000000%	0.000000%	0.000000%
					0.000000	0.000000	0.000000
					\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINGEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA + 5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS	ML	\$7,813.27	10.000000	59.090909%	40.909091%	100.000000%
					5.909100	4.090900	10.000000
					\$46,169.32	\$31,963.38	\$78,132.70

<b>Monto esta hoja:</b>	\$46,169.32	\$78,132.70
<b>Acumulado:</b>	\$230,704.64	\$364,888.01



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**



**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
	ESTOS Y LOS EXISTENTES.		\$0.00	0.000000	0.000000%	0.000000%	0.000000%
					0.000000	0.000000	0.000000
					\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONS-003	CONSOLIDACION DE JAMIBAS, CAPIALZADOS O ML DERRAMES DE PUERTAS O VENTANAS A BASE DE LADRILLO ROJO RECOCIDO CON PRESENCIA DE GRIETAS LIBERANDO A MANO CON MARRO Y CINGEL A GOLPE RASANTE A UN ANCHO DE 0.40 M. A LO LARGO DE LAS GRIETAS. A UNA PROFUNDIDAD DE 40 CMS, PROMEDIO PROVOCANDO MUELAS PARA POSTERIOR INTEGRACION DE PIEZAS NUEVAS DE CARACTERISTICAS SIMILARES A LAS EXISTENTE DE ACUERDO A LA DISPOSICION ORIGINAL ASENTANDO Y JUNTEANDO CON MORTERO DE CAL- ARENA PROP. 1:3 +10% DE CEMENTO POR		\$1,850.45	2.000000	59,090909%	40,909091%	100.000000%
					1.181800	0.818200	2.000000
					\$2,186.90	\$1,514.00	\$3,700.90

<b>Monto esta hoja:</b>	\$2,186.90	\$1,514.00	\$3,700.90
<b>Acumulado:</b>	\$184,535.32	\$102,219.99	\$286,755.31



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**Inicio obra:**

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA


**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**


Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
	VOL. DE CAL A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 9.00 MTS. INCLUYE: ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES A 1ERA ESTACION, CORTES DE PIEZAS DESPERDICIOS, MANO DE OBRA, MATERIALES, HERRAMIENTA, MATERIALES, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.		\$0.00	0.000000	0.000000%	0.000000%	0.000000%
					0.000000	0.000000	0.000000
			\$0.00		\$0.00	\$0.00	\$0.00
CONS-054	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE ADOBE DE 33 X 60 X 10 CMS DE 0.90 MTS DE ESPESOR PROMEDIO, LIBERANDO A MANO O CON MARRO Y CINCEL A GOLPE RASANTE MATERIAL SOBRANTE DE LA LIBERACIÓN, ASPIRADO CON ASPIRADORA INDUSTRIAL, LAVADO CON AGUA, COSTURANDO ESTRUCTURALMENTE CON ADOBES DE LAS MISMAS DIMENSIONES AL EXISTENTE, PROVOCANDO CUATRAPEOS ENTRE ESTOS, ASENTADAS Y JUNTEADAS CON MORTERO DE ARCILLA +5% DE CAL + FIBRAS NATURALES. A UNA ALTURA MAXIMA DE 4.50 MTS. INCLUYE: ANDAMIAJE, HERRAMIENTA, ACARREOS	ML	\$7,813.27	10.000000	59.090909%	40.909091%	100.000000%
					5.909100	4.090900	10.000000
					\$46,169.32	\$31,963.38	\$78,132.70

**Monto esta hoja:** \$46,169.32  
**Acumulado:** \$230,704.64

**Monto esta hoja:** \$78,132.70  
**Acumulado:** \$364,888.01



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto Mexicano  
de Cultura y Artes  
del Estado de Oaxaca

(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA


**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**


Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
	VERTICALES Y HORIZONTALES A 1RA ESTACIÓN, MANO DE OBRA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.		\$0.00	0.0000000	0.0000000%	0.0000000%	0.0000000%
					0.0000000	0.0000000	0.0000000
			\$0.00			\$0.00	\$0.00
CONS-055	CONSOLIDACIÓN DE MURO DE TABIQUE ROJO CON UNA ÁREA DE INTERVENCIÓN DE 0.90 M <sup>2</sup> DE PROFUNDIDAD PROMEDIO, CON EL FIN DE CONFINAR LA CORONA DEL MURO PARA RECIBIR VIGUERÍA DE MADERA, PROVOCANDO AMARRES CUATRAPEANDO LAS PIEZAS. ASENTADO CON MEZCLA CAL-ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO POR VOL. DE CAL. INCLUYE: LIBERACIÓN DE MURO EN ÁREA DE CONSOLIDACIÓN, MATERIALES HERRAMIENTA, MANO DE OBRA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	ML	\$2,353.12	40.0000000	59.0909091%	40.909091%	100.0000000%
					23.636400	16.363600	40.000000
			\$55,619.20		\$38,505.60	\$94,124.80	\$94,124.80

**B3 INTEGRACIONES**


<b>Monto esta hoja:</b>	\$55,619.20	\$94,124.80
<b>Acumulado:</b>	\$286,323.84	\$459,012.81



**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca

(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA


**Inicio obra:**


**Fin obra:**


**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-01	INTEGRACION DE APLANADO BASE EN MUROS DE 3 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 10% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN DE CAL, U, ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 5 MTS, INCLUYE: PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO DE SEGURIDAD, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$331.80	200.000000	0.000000%	100.000000%	100.000000%
					0.000000	200.000000	200.000000
					\$0.00	\$66,360.00	\$66,360.00
INT-02	INTEGRACION DE APLANADO FINO EN MUROS DE 0.5 CMS DE ESPESOR PROMEDIO, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:1 + 5% DE CEMENTO GRIS POR VOLUMEN CAL CON MUCILAGO DE NOPAL ALTURA MÁXIMA 5 MTS, INCLUYE: ANDAMIOS, PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$299.58	200.000000	0.000000%	100.000000%	100.000000%
					0.000000	200.000000	200.000000
					\$0.00	\$59,916.00	\$59,916.00
<b>Monto esta hoja:</b>					<b>\$0.00</b>	<b>\$126,276.00</b>	<b>\$126,276.00</b>
<b>Acumulado:</b>					<b>\$286,323.84</b>	<b>\$298,964.97</b>	<b>\$565,288.81</b>







(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-03	INTEGRACIÓN DE PINTURA A LA CAL EN MUROS, M2 PROP 1.5 BOTES DE CAL APAGADA, DISUELTA EN 19 LTS DE AGUA + 5% DE MUCILAGO DE NOPAL + PIGMENTO MINERAL EN COLOR DEGÚN MUESTRAS EN SITIO, APLICADO A DOS MANOS CON BROCHAS DE CERDAS NATURALES. A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 6 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$148.50	200.0000000	0.0000000%	100.0000000%	100.0000000%
					0.0000000	200.0000000	200.0000000
					\$0.00	\$29,700.00	\$29,700.00
INT-04	INTEGRACIÓN DE MASILLA DE CAL+ 20% DE MUCILAGO DE NOPAL POR VOL. DE MEZCLA+3% DE ALUMBRE POR VOLUMEN DE MEZCLA, DE 2 A 3 MM DE ESPESOR, EN ELEMENTOS ORNAMENTALES (CORNIZAS, MOLDURAS, RELIEVES), EN PARAMENTO EXTERIOR DE MURO, POR MEDIOS MANUALES CON ESPATULA A UNA ALTURA MÁXIMA DE TRABAJO DE 12.00 M. INCLUYE: DESPERDICIO, ACARREOS HORIZONTALES Y VERTICALES, MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS, ELEVACIÓN DE MATERIAL Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCIÓN.	M2	\$224.11	200.0000000	0.0000000%	100.0000000%	100.0000000%
					0.0000000	200.0000000	200.0000000
					\$0.00	\$44,822.00	\$44,822.00
<b>Monto esta hoja:</b>					\$0.00	\$74,522.00	\$74,522.00
<b>Acumulado:</b>					\$286,323.84	\$373,486.97	\$659,810.81





(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**



**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-05	INTEGRACION DE IMPERMEABILIZANTE ELASTOMERICO DE 10 AÑOS DE DURABILIDAD, A DOS MANOS APLICADO CON RODILLO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$235.17	70.000000	0.000000%	100.000000%	100.000000%
					0.000000	70.000000	70.000000
					\$0.00	\$16,461.90	\$16,461.90
INT-06	INTEGRACIÓN DE CAPA DE MORTERO DE 3.00 A 5.00 DE ESPESOR, A BASE DE MORTERO DE CAL - ARENA PROP. 1:3 + 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL FESTER GRAL POR M3 DE MEZCLA A UNA ALTURA DE TRABAJO PROMEDIO DE 12.00 MTS. INCLUYE: LIMPIEZA Y PREPARACIÓN DEL ÁREA DE TRABAJO, MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA, ANDAMIOS, MANIOBRAS Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M3	\$8,724.81	5.000000	0.000000%	100.000000%	100.000000%
					0.000000	5.000000	5.000000
					\$0.00	\$43,624.05	\$43,624.05
<b>Monto esta hoja:</b>					<b>\$0.00</b>	<b>\$60,085.95</b>	<b>\$60,085.95</b>
<b>Acumulado:</b>					<b>\$286,323.84</b>	<b>\$433,572.92</b>	<b>\$719,896.76</b>



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:**

**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**Duración:** 30 días naturales


**Inicio obra:**

**Fin obra:**


**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-07	INTEGRACION DE ENLADRILLADO EN M2 FORMA DE PETATILLO EN PISO A BASE DE TABIQUE ROJO MEDIA TABLA DE 2.5 CM DE ESP. ASENTADO CON MORTERO CAL-ARENA PROP 1:3 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL, JUNTEADO CON MORTERO CAL-ARENA FINA PROP. 1:1 + 10% DE CEMENTO X VOL. DE CAL MAS 5% DE IMPERMEABILIZANTE INTEGRAL POR VOLUMEN DE CEMENTO. A UNA ALTURA MAXIMA DE TRABAJO DE 1.00 MTS. INCLUYE: MATERIAL, EQUIPO, HERRAMIENTA, MANO DE OBRA,	M2	\$1,200.37	70.000000	0.000000%	100.000000%	100.000000%
					0.000000	70.000000	70.000000
					\$0.00	\$84,025.90	\$84,025.90
			\$0.00	0.000000	0.000000%	0.000000%	0.000000%
					0.000000	0.000000	0.000000
					\$0.00	\$0.00	\$0.00


<b>Monto esta hoja:</b>	\$0.00	\$84,025.90	\$84,025.90
<b>Acumulado:</b>	\$286,323.84	\$517,598.82	\$803,922.66



**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



**Oaxaca**  
CREAR • CONSTRUIR • CRECER



**INPAC**  
Instituto del Patrimonio Cultural del Estado de Oaxaca

(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXAA, OAXACA.)

**OBRA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Duración:** 30 días naturales

**Inicio obra:**

**Fin obra:**

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXAA

**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXAA

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-09	INTEGRACIÓN DE RAJUELO EN MUROS DE ADOBE, HASTA 6.00 MTS DE ALTURA A BASE DE PEDACERÍA DE TEJA A CADA 20 CM, INSERTANDO A UNA PROFUNDIDAD DE 5.00 CM PROMEDIO CON EL FIN DE RETENER EL APLANADO BASE EN LOS MUROS DE ADOBE, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, LIMPIEZA DEL AREA DE TRABAJO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$187.36	150.000000	0.00000000%	100.00000000%	100.00000000%
					0.00000000	150.00000000	150.00000000
					\$0.00	\$28,104.00	\$28,104.00
INT-006	INTEGRACIÓN DE TEJA DE BARRO ARTESANAL DE MEDIDAS SIMILARES A LAS EXISTENTES, INCLUYE: MANO DE OBRA, ACARREO DE LOS MATERIALES, EQUIPO Y HERRAMIENTA MENOR	M2	\$1,055.27	70.000000	0.00000000%	100.00000000%	100.00000000%
					0.00000000	70.00000000	70.00000000
					\$0.00	\$73,868.90	\$73,868.90
INT-007	INTEGRACIÓN DE VIGAS DE MADERA DE SECCIÓN DE 0.10X0.15 MTS X 4.51 MTS DE LARGO, INCLUYE: MATERIALES, APLIACIÓN DE PRESERVADOR PARA MADERA, ACABDO CON ACEITE DE LINAZA, MANO DE OBRA, ANDAMIOS Y HERRAMIENTA MENOR.	PZA	\$1,468.93	60.000000	0.00000000%	100.00000000%	100.00000000%
					0.00000000	60.00000000	60.00000000
					\$0.00	\$88,135.80	\$88,135.80
<b>Monto esta hoja:</b>					\$0.00	\$190,108.70	\$190,108.70
<b>Acumulado:</b>					\$286,323.84	\$707,707.52	\$994,031.36

**CULTURA**  
SECRETARÍA DE CULTURA



(TEMPLO DE SANTO DOMINGO DE GUZMAN, SANTO DOMINGO NUXXAA, OAXACA.)

**OBRA:** NUXXAA, OAXACA.)  
**PROGRAMA:** ESTUDIOS PARA CONTRIBUIR EN LA PROMOCIÓN PARA EL DESARROLLO DE ACCIONES DE CONSERVACIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS BIENES CULTURALES DEL ESTADO DE OAXACA

**Lugar:** SANTO DOMINGO NUXXAA  
**MUNICIPIO:** (511) SANTO DOMINGO NUXXAA

**Duración:** 30 días naturales  
**Inicio obra:**  
**Fin obra:**



**INPAE**  
INSTITUTO NACIONAL DE PROMOCIÓN Y ATENCIÓN A LA PARTICIPACIÓN CIUDADANA

**PROGRAMA DE EROGACIONES DE LA EJECUCION GENERAL DE LOS TRABAJOS (POR CONCEPTO)**

Código	Descripción	Unidad	Precio	Cantidad	Mes 1	Mes 2	Total
INT-008	INTEGRACION DE ENTABLADO DE MADERA DE PINO DE 1" DE ESPESOR X 0.25 MTS DE ANCHO, SUJETAS A VIGAS CON PERNOS, PREVIAMENTE TRATADOS CON PRESERVADOR SAYERLACK, A UNA ALTURA DE TRABAJO DE 5.00 MPROMEDIO INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	\$750.23	70.0000000	0.0000000%	100.0000000%	100.0000000%
					0.0000000	70.0000000	70.0000000
					\$0.00	\$52,516.10	\$52,516.10

<b>Monto esta hoja:</b>	\$0.00	\$52,516.10	\$52,516.10
<b>Acumulado:</b>	\$286,323.84	\$760,223.62	\$1,046,547.46

**TOTAL DEL PRESUPUESTO MOSTRADO:** \$286,323.84      \$760,223.62  
**ACUMULADO:** \$286,323.84      \$1,046,547.46  
**PORCENTAJE PERIODO:** 27.36%      72.64%  
**PORCENTAJE ACUMULADO:** 27.36%      100.00%